
 

Obecně závazná vyhláška města Rousínova 

č. 3/2006 

 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů            

  

          Zastupitelstvo města Rousínova.se na svém zasedání dne 29.11.2006 usnesením č. 
02/15/06Z usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d)  a § 84 odst. 2, písm. i) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku:  
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Město Rousínov touto obecně závaznou vyhláškou zavádí místní poplatek za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů (dále jen „poplatek“) 
   

Čl. 2  
Ohlašovací povinnost 

 
(1) Poplatník, kterým je fyzická osoba s trvalým pobytem v obci, je povinen ohlásit 

správci poplatku zánik jeho poplatkové povinnosti v důsledku změny trvalého bydliště v obci, 
a to nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy tato změna nastala. 

(2) Fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící  k individuální 
rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba, ohlásí správci 
poplatku vznik a zánik poplatkové povinnosti do 30 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 
Poplatník uvede své jméno, příjmení, rok narození, trvalý pobyt a číslo popisné a evidenční 
této stavby; pokud stavba není takto označena, uvede parcelní číslo pozemku, na němž je 
stavba umístěna.   

 
 

Čl. 3 
Sazba poplatku 

 
(1) Sazba poplatku činí 450,- Kč a tvoří ji: 
 

a) částka 200,-  Kč  za poplatníka a kalendářní rok, a 
b) částka 250,- Kč stanovená na základě skutečných nákladů obce předchozího roku na sběr 

a svoz netříděného komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok. 
 

(2) Rozúčtování nákladů předchozího roku za sběr a svoz netříděného komunálního 
odpadu za osobu je obsaženo v příloze této obecně závazné vyhlášky. 

 



 
Čl. 4 

Splatnost poplatku 
 

1.  Poplatek je splatný ve dvou splátkách (po 225,-.Kč) a to: 
     -  za 1. pololetí -  nejpozději do :   28. 2. příslušného roku 
     -  za 2. pololetí -  nejpozději do :   31. 8. příslušného roku 
2. V případě změny místa trvalého pobytu nebo změny vlastnictví stavby, která je určena                                  
nebo slouží k individuální rekreaci v průběhu kalendářního roku, se uhradí poplatek 
v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo vlastnictví stavby 
v příslušném kalendářním roce. Výsledná částka se zaokrouhlí na celé koruny nahoru. Dojde-
li ke změně v průběhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav na 
konci tohoto měsíce /3/. 
 
 

Čl. 5 
Osvobození a úlevy 

 
1. Od poplatku se osvobozují:         
         a)  fyzické osoby dlouhodobě umístěné ve nemocničních zařízeních  (nad 3 měsíce )  

   b)  fyzické osoby – děti do posledního dne třetího měsíce po narození 
         c)   fyzické osoby, které se v místě trvalého pobytu nezdržují z důvodu prokazatelného,                
               dlouhodobého, soustavného pobytu v zahraničí (po dobu minimálně šesti měsíců) 
               a toto doloží potvrzením, cizojazyčné doklady musí být opatřeny překladem 
               do českého jazyka.  
         d)  fyzické osoby, které mají trvalý pobyt na sídle ohlašovny-matrika(tj. Sušilovo  
               náměstí č. 56, Rousínov).   
         e)  fyzické osoby, které se v místě trvalého pobytu nezdržují z důvodu výkonu trestu    
              odnětí  svobody. 
 
2.  Úlevy podle této vyhlášky se neposkytují. 
 
 

Čl. 6 
Zrušující ustanovení 

 

Touto vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 5/2003  o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů , která byla vydána zastupitelstvem města Rousínov dne 10.9.2003 a účinnosti nabyla 
dne 1.1.2004.            
Dále se zrušuje dodatek č.1 schválený zastupitelstvem města Rousínov dne 22.9.2004 
 s účinností od 1.1.2005 a dodatek č. 2 schválení zastupitelstvem města Rousínov dne 
9.11.2005 s účinností od 1.1.2006. 

 
 
 
 
 



Čl. 7 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška obce nabývá účinnosti dnem 1.1.2007. 

 

 

V Rousínově, 29.11.2006 

 

 

 
   …………….………….  ………………………. 
              Jiří Petřík  Ing. František Havíř 
  místostarosta starosta 

 

 
 
 
 
 
 
 
Záznam o vyhlášení právního předpisu: 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 
 

 
                     Příloha k obecně závazné vyhlášce č. ...../2006.  

 
 
 

 
Rozúčtování nákladů na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu na osobu a rok 
 
Skutečné náklady činily za kalendářní rok 2005 celkem 2 361 229,88 Kč, počet poplatníků 
k 1.1.2005 je 5 010, takže 2 361 229,88 : 5 010 = 471,30 Kč na osobu. 


